
CADERNO 5  5SEXTA-FEIRA, 24 DE JANEIRO DE 2014

585890/4 VILMA FRANCISCA HUTIM 
GONDIM DE SOUZA

GERÊNCIA DE EDUCAÇÃO 
PERMANENTE MÉDICO

5600898/4 SOCORRO DE NAZARÉ MARTINS 
BELARMINO GERÊNCIA DE PEDIATRIA MÉDICO

5851157/2 NILMA CLÁUDIA DA SILVA SANTA 
BRÍGIDA

ASSESSORIA DE GESTÃO 
DE RISCO ENFERMEIRO

57191608/2 ANA CAROLINA DE ALMEIDA 
PAIVA UTI NEO I ENFERMEIRO

5828686/4 JOELMA BERNADETH BEZERRA 
LIMA UTI NEO I ENFERMEIRO

5711010/2 SHEILA RODRIGUES MARTINES NUCLEO DE ATENÇÃO AO 
BIOPSICOSSOCIAL FISIOTERAPEUTA

5906458/1 CIBELE KARINA FIÚZA DE MELLO 
DA COSTA

GERÊNCIA DE 
NEONATOLOGIA

AGENTE DE ARTES 
PRÁTICAS

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 22 de janeiro de 2014
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639661

PORTARIA Nº035/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, 
publicado no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 10/2014 – 
DTAS, de 16/01/2014,
R E S O L V E:
REVOGAR os termos da Portaria nº 194/2013-GAPE/GP/
FSCMPA, de 15/02/2013, publicada no DOE nº 32.342, de 
22/02/2013;
II. NOMEAR os servidores abaixo relacionados para comporem 
o COMITÊ DE MORTALIDADE MATERNA DA FSCMPA:

ID. FUNCIONAL SERVIDOR SETOR CARGO

57174675/3 MARÍLIA GABRIELA QUEIROZ 
DA LUZ

GERÊNCIA DE 
TOCOGINECOLOGIA

MÉDICO 
(PRESIDENTE)

54186989/2 DÉBORA VENTURA BAPTISTA 
CARNEIRO

GERÊNCIA DE 
TOCOGINECOLOGIA

MÉDICO (VICE-
PRESIDENTE)

57174479/1 MARIA FLAVIANA FERREIRA 
BARROSO

NÚCLEO DE ATENÇÃO AO 
BIOPSICOSSOCIAL

ASSISTENTE SOCIAL 
(SECRETÁRIA)

5745780/4 NELMA DE JESUS NOGUEIRA 
MACHADO UTI ADULTO MÉDICO

54195114/1 REGINA CELIA RIBEIRO BASTOS ASSESSORIA DE GESTÃO 
DE RISCO ENFERMEIRO

57195784/1 MARIA GORETTE DINIZ DA SILVA CENTRO OBSTÉTRICO ENFERMEIRO

5313767/1 SILVANA WANDERLEY MACIEL NÚCLEO DE ATENÇÃO AO 
BIOPSICOSSOCIAL PSICÓLOGO

54184022/2 LILIANA DO NASCIMENTO 
CAMARÃO

ASSESSORIA DE GESTÃO 
DE RISCO ENFERMEIRO

57174961/1 MARCIA CRISTINA SOUSA DOS 
SANTOS

ASSESSORIA DE GESTÃO 
DE RISCO ENFERMEIRO

57190510/1 VANESSA CECIM CALDERARO
GERÊNCIA DE 
ASSISTÊNCIA 

FARMACÊUTICA
FARMACÊUTICA

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

Belém – PA, 22 de janeiro de 2014.

ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

Presidente da FSCMPA

COMISSÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639663

PORTARIA Nº036/2014 – GAPE/GP/FSCMPA
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE 
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições 
legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do dia 01/10/2013, 
publicado no DOE nº 32.492,
CONSIDERANDO o disposto no Memorando nº 10/2014 – 
DTAS, de 16/01/2014,
R E S O L V E:
NOMEAR os servidores abaixo relacionados para comporem a 
COMISSÃO DE ÓBITO GERAL DA FSCMPA:

ID. FUNCIONAL SERVIDOR SETOR CARGO

5745780/4 NELMA DE JESUS NOGUEIRA 
MACHADO UTI ADULTO MÉDICO (PRESIDENTE)

54195237/2 ADRIANA COELHO LIRA FONTES GERÊNCIA DE CLÍNICA 
MÉDICA

ENFERMEIRO (VICE-
PRESIDENTE)

5800072/2 DOCIANA ÉRICA CABRAL 
FORMIGOSA

ASSESSORIA DE 
GESTÃO DE RISCO

ASSESSOR 
(SECRETÁRIA)

54181019/2 PRISCILA MOREIRA DE 
ALCÂNTARA CAMPOS

ASSESSORIA DE 
GESTÃO DE RISCO MÉDICO

54180216/3 SAMIRA CRISTINA TORRES 
CASTRO

GERÊNCIA DE CLÍNICA 
MÉDICA ENFERMEIRO

54191672/2 JOELSON TAPAJÓS DE SOUSA UTI ADULTO MÉDICO

54183714/2 LILIAM DE FÁTIMA MIRANDA 
DUARTE

NÚCLEO DE ATENÇÃO 
AO BIOPSICOSSOCIAL PSICÓLOGO

57174903/1 EDILSON FERREIRA CALANDRINE ASSESSORIA DE 
GESTÃO DE RISCO ENFERMEIRO

5829348/3 ROSEANE ALVES BATISTA UTI ADULTO MÉDICO

54194955/1 RUDIVAL FAIAL DE MORAES 
JUNIOR CLÍNICA MÉDICA MÉDICO

54184905/4 RUI GUILHERME DE ALMEIDA UTI ADULTO MÉDICO

- WILLIAM MOTA DE SIQUEIRA CLÍNICA CIRÚRGICA MÉDICO

Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 22 de janeiro de 2014.
ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA
Presidente da FSCMPA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639667

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 32/2014
Data de Admissão: 03/02/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
KATIA FILOMENA GOUVEIA GUIMARAES MÉDICO COM 
ESPECIALIDADE           02/02/2015  AUTORIZAÇÃO 
2013/299378
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

ADMISSÃO DE SERVIDOR
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639670

Órgao: FUNDACAO SANTA CASA DE MISERICORDIA DO PARA
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: CONTRATO Nº 33/2014
Data de Admissão: 03/02/2014
Nome do Servidor Cargo do Servidor Término Vínculo     
Observação
DANYELLE PAVÃO DE MELO MÉDICO COM ESPECIALIDADE           
02/02/2015  AUTORIZAÇÃO 2013/573675
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 639860

Contrato: 11-14
Exercício: 2014
Classifi cação do Objeto: Outros
Objeto: O objeto do presente contrato e a aquisição de material 
de expediente (SRP PE nº 02/2013).
Valor Total: 6.044,10
Data Assinatura: 20/01/2014
Vigência: 20/01/2014 a 19/01/2015
Registro de Preços: 2/2013
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    
Origem do Recurso
10302131226100000    339030              0269000000          
Federal
Contratado: ESTRELA DALVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP
Endereço: Tv WE-62, 902-C
CEP. 67140-040 - Ananindeua/PATelefone: 9132633276 
Ordenador: ANA CONCEIÇÃO MATOS PESSOA

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639556

P o r t a r i a  nº.  018/2014 - GEAPE/HEMOPA, 17 de 
janeiro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,
R E S O L V E:
I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), 
Vânia Lucia Anjos Tangerino, Cargo: Administradora, matrícula 
nº 5077290/2, lotado (a) na Diretoria de Administração 
e Finanças, desta Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará – HEMOPA, a contar de 08 de dezembro 
de 2013 a 05 de Fevereiro de 2014. Laudo nº 149290 A/1.
II - Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se,
Gabinete da Presidência da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará-HEMOPA, em 17 de janeiro de 2014.
Maria do Socorro Ribeiro Ferreira e Ferreira
Presidente em exercício da Fundação HEMOPA.

LICENÇA SAÚDE
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 639558

P o r t a r i a  nº.  019/2014 - GEAPE/HEMOPA, 17 de 
janeiro de 2014.
A Presidente da Fundação Centro de Hemoterapia e 
Hematologia do Pará - HEMOPA, no uso de suas atribuições 
legais,

R E S O L V E:

I - Conceder Licença Saúde, (a) o servidor (a), Miraci 

Ferreira Nogueira, Cargo: Auxiliar de Administração, matrícula 

nº 7001061/1, lotado (a) na Gerência de Infraestrutura, 

desta Fundação Centro de Hemoterapia e Hematologia do 


